
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I M E S S I N A 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(g>,pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 54 del 2 2 / 0 4 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R E A C O R E P L A - C O N S O R Z I O N A Z I O N A L E P E R LA 
RACCOLTA , I L R I C I C L A G G I O E I L R E C U P E R O D E G L I I M B A L L A G G I I N 
P L A S T I C A - M E S E D I G E N N A I O 2 0 2 1 
C I G : Z E 9 2 B 6 E A 4 3 

I L R E S P O N S A B I L E D E I S E R V I Z I D E L L ' A R E A T E C N I C A 

PREMESSO 
Che il Comune di Limina (Comune capofi la dell 'A.R.O. L imina-Roccaf ior i ta) ha sottoscritto la 

Convenz ione n. 1513 /2017 con il CONSORZIO NAZIONALE PER LA RACCOLTA, I L 
R I C I C L A G G I O E I L RECUPERO D E G L I IMBALLAGGI IN PLAST ICA - COREPLA con sede in 
V ia del Vecchio Politecnico, 3 - Milano - P. I v a : I T 1 2 2 9 5 8 2 0 1 5 8 , al f ine del confer imento 
dei rifiuti di imballaggi in plast ica presso gli impianti convenz ionat i ; 

Che occorre l iquidare la sotto r iportata fa t tura elettronica per l'anno 2 0 2 1 re lat iva al la quota 
per il contributo dovuto al l ' impianto di confer imento Domus Ricyc le di Catan ia per 
recupero energetico e se lez ione sca r t i : 

Fat tura N° data Descr iz ione Imponibi le IVA Importo 
4 1 1 6 1 17 -03 -2021 Genna io 2 0 2 1 49 ,20 4 ,92 54 ,12 

ACCERTATO che nel mese di Gennaio 2 0 2 1 sono stat i regolarmente accettat i dagli impianti 
convenz ionat i i quantitat iv i di rifiuti solidi urbani conferiti della tipologia imballaggi in 
p last ica, per come, r isulta dai formular i in att i ; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva del l 'operatore economico con l'acquisizione del DURC online 
prot. n. INA I L_24851739 del 1 2 / 0 2 / 2 0 2 1 con scadenza validità 1 2 / 0 6 / 2 0 2 1 ; 

Considerato che occorre l iquidare la s o m m a compless iva pari ad € . 54 ,12 , di cui € . 49 ,20 quale 
imponibi le ed € 4 ,92 per I.V.A. al 1 0 % , come da fattura elettronica r iportata; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 0 8 / 0 6 / 1 9 9 0 , n° 142, così come modif icato dal l 'art. 6 
del la legge 15 /05 /1997 , n° 127 , recepi ta da ultimo nella Regione S ic i l iana con l'art. 2, 
c omma 3°, del la L.R. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n° 09 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono s ta te attr ibuite le 
funzioni gestional i di cui al la sopra c i tata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t rat ivo EE . L L . v igente nella Regione S ic i l i ana, 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) Procedere al la l iquidazione a favore del CONSORZIO NAZIONALE PER LA RACCOLTA, I L 
R IC ICLAGGIO E I L RECUPERO D E G L I IMBALLAGGI IN PLASTICA - COREPLA con sede in 
Via del Vecchio Politecnico, 3 - Milano - P. I v a : I T 1 2 2 9 5 8 2 0 1 5 8 - C I G : Z E 9 2 B 6 E A 4 3 con 
relat ivo mandato di accredito della somma compless iva di € . 54,12, di cui € . 49 ,20 quale 
imponibile ed € . 4 , 92 per I v a al 1 0 % , come da fat tura elettronica sopra r iportata re lat iva 
al mese di Genna io 2 0 2 1 . 

2 ) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provvedimento trova copertura con fondi 
comunal i . 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91 , 
come sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 
legislativo n. 267/2000; 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA T E C N I C A 
Archi. Domenico Costa 

\ 

I L DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

La regolarità contabi le del presente atto e la copertura f inanz iar ia 

Imp . Al ^ Codice D$&} 1 Compet :enze Residui 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 


